
 

Établissement public Manufactures nationales – Sèvres & Mobilier national  
 

Séance du 11 mars 2025 
 

 

Compte financier 2024 de l’établissement public  
de la Cité de la céramique – Sèvres et Limoges 

 

 
 
Délibération n° 2025-5 
 
 
Le Conseil d’administration, après en avoir délibéré,  
 

Vu le décret n° 2024-1219 du 27 décembre 2024 portant création de l'établissement public 

Mobilier national - Musée national de céramique - Musée national Adrien Dubouché - 

Manufactures nationales de Sèvres, des Gobelins, de Beauvais et de la Savonnerie - Atelier 

de recherche et de création - Ateliers de dentelles d'Alençon et du Puy-en-Velay, notamment 

son article 41,  

 
 
DECIDE : 
 
 
Article 1er 
  
 

Le Conseil d’administration arrête les éléments d’exécution budgétaire suivants : 

    • 45 ETPT sous plafond ; 

    • Les autorisations d'engagement dont : 

 • 3 380 653 € au titre des dépenses de personnel ; 

 • 6 026 616 € au titre des dépenses de fonctionnement ; 

 • 2 225 050 € au titre des dépenses d’investissement ; 

    • Les crédits de paiements dont : 

 • 3 380 653 € au titre des dépenses de personnel ; 

 • 6 089 456 € au titre des dépenses de fonctionnement ; 

 • 2 600 051 € au titre des dépenses d'investissement ; 

    • 8 660 230 € de recettes ; 

    • - 3 409 930 € de solde budgétaire. 

Docusign Envelope ID: 7E27D922-D6BB-4032-9FE2-02FCA72D64C5



 

 

 

Article 2  

 

Le Conseil d’administration arrête les éléments d’exécution comptable suivants : 

    • - 3 484 602 € de variation de la trésorerie ; 

    • - 1 953 239 € de résultat patrimonial ; 

    • - 1 807 224 € de capacité d’autofinancement ; 

    • - 3 023 317 € de variation du fonds de roulement. 

 

Article 3  

 

Le Conseil d’administration décide d’affecter le résultat à hauteur – 1 953 239 € en report à 

nouveau. 

La liasse budgétaire est annexée à la présente délibération. 

 

 

 

Fait à Sèvres, le  
Pour le Conseil d'administration 

Le président par intérim  

Hervé Lemoine 

 

Docusign Envelope ID: 7E27D922-D6BB-4032-9FE2-02FCA72D64C5

11 mars 2025


	Délibération n  2025-5
	Le Conseil d’administration, après en avoir délibéré,
	Vu le décret n  2024-1219 du 27 décembre 2024 portant création de l'établissement public Mobilier national - Musée national de céramique - Musée national Adrien Dubouché - Manufactures nationales de Sèvres, des Gobelins, de Beauvais et de la Savonneri...

		2025-03-12T10:26:18-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




